prompto apparatu habere tenentur, et certos exploratores atque fkleles con-
servare, in futurum tales exploratores teneant, et ipsos Regnicolas pro incerto 
exercitualiter consurgere non adstringant, et per frivolas et vanas, atque ficti-
tias novitatum adinuentiones Regnum et Regnicolas non opprimant. — 
Item ordinassent et commisissent ut quiscunque et ubicunque quispiam No-
bilium, in qualicunque animi sui merőre, seu indignatione interfection.es, 
seu verberationes, aut sanguinum effusiones prenarratas Jobbagionibus 
suis, aut extraneis premissis factis interessentibus exprobrandi vei vindi-
candi animo in faeie opponeret, et hoc adminus duobus aut tribus testibus 
idoneis legitimé comprobari posset, ex tunc talis fidefragus, siue perjurus ha-
beatur et Regni Nobiles a defensione eiusdem se abstrahant; e contrario si 
etiam quieunque ex Jobaggionibus ipsorum Nobilium tam propriis Dominis, 
quam aliis Nobiliibus se extollentes hoc idem facere attentarent, aut previa 
ratione contra eosdem Nobiles insurgerent, et in eos modo simili duobus aut 
tribus testibus comprobarent, in capitali sententia et amissione omnium bo-
norum convincantur ipso facto. Item firmiter inhibendo commisissent, ut 
nullus ex Universitate Nobilium prenominatos Capitaneos et electos homi-
nes, aut quospiam ex eorran Universitate, ratione premissa, motivoque ullo 
unquam tempore, impedire, perturbare, molestare, et damnificare et eis quo-
quo modo nocere presummant, aut quoscunque Domini Wayvode et Comites 
Siculorum Dominus Episcopus, nec non Lorandus Vice Wayvoda, vei Comites 
provinciales, siue quieunque alii cujuscunque status etdignitatis ac preeminen-
cie homines et quocuiique forsitan. inducti ingenio contra prenotatos Capitane
os, ipsorumque Universitatem, aut quempiam ex ipsis insurgere attentarent, et 
eis nocere vellent, exturic perjuri habeantur. — Commisissent etiam ut Decimas 
Episcopales aliquibus annis non solutas, cum quinque Denariis nunc cur-
rentibus, videlicet pro viginti Capecys centum Denarios quinquagesimas verő 
Regali juri dicatas, prout est dicata, non expectando relationem aRegiaMa-
jestate super allevatione ejusdem, exsolvant. Statuissent preterea et firmiter 
observandum ordinassent; ut si Litteras Sancti Stephani Regis aut earum 
tenores sub sigillo Regié Majestatis, aut Domini Palatini, sive Comitis Curie 
Regié Majestatis, vei alterius Capituli, nuncii Nobilium et Regnicolarum ab 
ipsa Regia Majestate obtinere et apportare voluerint, — extunc preseriptis 
constitutionibus et ordinationibus cassatis, et annihilatis juxta libertates, 

per ipsum Sanctum Regem Stephanum concessas Litterasqse super 
eisdem emanatas, aut in quibus tenores earundem continentur, inuenire et 
habere non possent, — ex tunc prenotate constitutiones seu decretationes 
cum constituendis, ut premittitur, et decretandis in eorum vigoribus perpe-
tuis futuris temporibus permaneant irrevocabiliter valiture. — Tali obliga-
tionis vinculo interposito, ut si que partium predictarum Universitatum No
bilium scilicet et Regnicolarum, velquivis ex isdem Universitatibes singularis 
videlicet persona, in premissis omnibus, aut premissorum aliquo articulo, 
vei aliquibus articulis persistere nollet, aut quoquo modo retractare attenta-
ret, extunc talis ipse vei quispiam ex ipsis, contra partém alteram in pre
missis perseverantem fidefragus habeatur, et Regnieole a defensione talium 

http://interfection.es

se retineant et abstrahatit, — adque omnia premissa et premissorum sin-
gula, prenominati Ladislaus filius Benedicti — altér Ladislaus filius Gereu, 
— Benedictus de Suk, et Dionisius de Parnas se personaliter — dictorum 
verő Nobilium Universitatem auctoritate per eandem ipsis coneessa, — an-
notati verő Ladislaus Biro, Vincentius Judex, Ladislaus Bana et Antonius 
se similiter personaliter — memoratos verő Capitaneos, seu Belligeros et 
Vexilliferum eorum, ipsorumque Universitatem auctoritate modo simili ipsis 
coneessa obligarunt coram nobis ; — in cujus rei memóriám firmitatemque 
perpetuam presentes Litteras nostras privilegiales sigilli nostri appensione 
munitas duximus concedendas. Dátum Sabatlio proximo post Pestum Visi-
tationis Beaté Marié Virginis [jul. 6.] Anno Domini millesimo quadringen-
tesimo trigesimo septimo x). ' - . . - - - • • - . . - • - . 

» 

• - • • ' . £ & ' • ' • . - • - • • • • • ' • • • • ~ 

- 1 4 3 8 - . • -.; 
Kusali Jakcs Mihály, székelyek ispánja és az erdélyi többi legfőbb tisztviselők a szász szé

keket a parasztok megzabolására segítségül hivják föl. 

Micliael Jaakch de Kwsal Siculorum Comes Desew de Losoncz vniuer-
soxum Nobilium parcinm Transsiluanarum Capitaneus Stepbanus filius Báni 
de Losoncz predicta Georgius consimiliter filius Báni de Balwanus An-
dreas de Thelegd Nicolaus de Betblen Joannes Farkas de Hariima, Lo-
randus Lépes Viceuayuoda Transs. et alii milites tam de Hungária, quam 
parcium Transsiluan. Nobiles vniuersis et singulis Saxonibus septem 
Sedium Saxonicalium amicis nostris predilectis debitam reuerenciam cum 
honore. Ecce nos bodie cum valida potencia inuasimus suburbium Cluswar 
ita quod de eadem Ciuitate exire nullus potest. Quapropter yestras 
requirimus Amicicias, et in persona Excellentissimi domini nostri Alberti 
regis precipimus et mandamus quatenus statim receptis presentibus cum 
peditibus et equitibus uestris ad exstirpandos infideles rusticos in succursum 
nostrum uenire et accelerare debeatis, scientes, quod si uenire recusaueri-
tis, nos eidem serenissimo dominó nostro Regi suo modo studebimus reseri-
bere. Secus in premissis non facturi si gráciám dicti domini nostri Regis 
habere volueritis. Dátum in Clusmonostra quarto die festi Epiphanie domini 
[január 9.] anno eiusdem 1438 2).